


Bez.-Liga Frauen
04 Spielfrei - KV Ober Wöllstadt :
04 KSC Hainstadt   2 - SKV Hainhausen :
04 DSC Ginnheim   2 - BW Bischofsheim :
04 Fort.Obertsh./Heusenst - SKC Wittgenborn :
04 KSV GW Offenbach - Phönix Obertshausen :

                     Bitte auf dem Spielbericht Schriftgrad 10          

Tabelle/Klub SP Holz +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 BW Bischofsheim 3 7336 6 : 0 2445,33 2574,00 2 : 0 2381,00 4 : 0
2 KSV GW Offenbach 3 7241 6 : 0 2413,67 2525,00 2 : 0 2358,00 4 : 0
3 KV Ober Wöllstadt 3 7155 6 : 0 2385,00 2379,50 4 : 0 2396,00 2 : 0
4 SKV Hainhausen 4 9970 6 : 2 2492,50 2567,00 4 : 0 2418,00 2 : 2
5 Phönix Obertshausen 3 7040 4 : 2 2346,67 2312,00 4 : 0 2416,00 0 : 2
6 Fort.Obertsh./Heusenst 4 9637 2 : 6 2409,25 2355,00 2 : 2 2463,50 0 : 4
7 DSC Ginnheim   2 4 9097 2 : 6 2274,25 2268,00 0 : 4 2280,50 2 : 2
8 Spielfrei 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0 : 0 0,00 0 : 0
9 KSC Hainstadt   2 4 9303 0 : 8 2325,75 2388,50 0 : 4 2263,00 0 : 4

10 SKC Wittgenborn 4 9290 0 : 8 2322,50 2329,50 0 : 4 2315,50 0 : 4

Heim Auswärts

Hörner,Britta 449 KSV G. W. Offenb. Köhler,Karin 431 SKV Hainhausen 

Kaiser,Brunhilde 443 KSV G. W. Offenb. Lohse,Doris 431 SKV Hainhausen 

Roche,Edith 435 KSV G. W. Offenb. Heuser,Gisela 430 Phönix Obertsh

Adam,Gabriele 430 KSC Hainstadt  2 Schwies,Kornelia 421 SKV Hainhausen 

Schierz,Jennifer 426 KSC Hainstadt  2 Hauptmann,Carolin 417 SKV Hainhausen 

Winter,Eva-Karin 420 Fort.Obertsh/Heust. Mattner Cornelia 413 SKC Wittgenborn

Köhler,Ursula 416 Fort.Obertsh/Heust. Romero,Monika 410 Phönix Obertsh

Uhlig,Hannelore 415 KSV G. W. Offenb. Lorenz,Karin 409 Phönix Obertsh

Link,Elke 414 KSC Hainstadt  2 Eckardt,Nadine 408 SKV Hainhausen 

Ehnes,Rosemarie 411 Fort.Obertsh/Heust. Neubauer,Petra 404 B/W Bischofsh.  2

Hörner,Britta 449 KSV G. W. Offenb. Köhler,Karin 431 SKV Hainhausen 

Kaiser,Brunhilde 443 KSV G. W. Offenb. Lohse,Doris 431 SKV Hainhausen 

Roche,Edith 435 KSV G. W. Offenb. Heuser,Gisela 430 Phönix Obertsh

       Als Mannschaft der Woche 2619 Holz

Heim - Rekord: TV Sailauf  2629 Auswärts-Rekord : Comet VFL Germ. 2574  
Einzel - Heim - Rekord: Piternieks,Erika  470 Einzel - Auswärts-Rekord: Roche,Edith  477

2525

0
2413
2262
2400

0
2512
2314
2286

4. Spieltag 16.10.2011

   Mannschaft der Woche

Dir/VerglA/PH/P
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    Die Top Ten der Woche

2416
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Pl.  
Alt

Pl. 
Neu

A 
E

N a m e K l u b JG Sp Ausw 
Schn

Sp Heim 
Schn

Sp Ges  
Schn

AwSn 
02/03

heute pers. 
Bestl

1. 1. Haack,Petra B/W Bischofsh.  2 56 1 447,00 1 418,00 2 432,50 0 0 464
2. 2. Schauer,Jessica KV Ober Wöllstadt 68 1 443,00 2 421,00 3 428,33 0 0 443
3. 3. Regenfuß,Kerstin Fort.Obertsh/Heust. 81 2 435,50 2 405,00 4 420,25 0 400 445

50. 4. Köhler,Karin SKV Hainhausen 57 1 431,00 2 426,50 3 428,00 0 431 431 neu

4. 5. Köhler,Ursula Fort.Obertsh/Heust. 51 2 431,00 2 398,00 4 414,50 0 416 448
62. 6. Heuser,Gisela Phönix Obertsh 53 1 430,00 2 373,00 3 392,00 0 430 440
5. 7. Scherer,Melanie B/W Bischofsh.  2 54 1 424,00 1 441,00 2 432,50 0 0 441

11. 8. Lohse,Doris SKV Hainhausen 64 2 421,50 2 448,50 4 435,00 0 431 469
8. 9. Roche,Edith KSV G. W. Offenb. 70 2 421,50 1 435,00 3 426,00 0 435 477
6. 10. Hauptmann,Carolin SKV Hainhausen 92 2 420,50 1 441,00 3 427,33 0 417 441
9. 11. Mattner Cornelia SKC Wittgenborn 54 2 414,50 2 392,50 4 403,50 0 413 416

10. 12. Winter,Eva-Karin Fort.Obertsh/Heust. 78 1 413,00 1 420,00 2 416,50 0 420 446
12. 13. Kaiser,Brunhilde KSV G. W. Offenb. 42 2 410,00 1 443,00 3 421,00 0 443 443 neu

61. 14. Romero,Monika Phönix Obertsh 54 1 410,00 2 379,50 3 389,67 0 410 410 neu

60. 15. Lorenz,Karin Phönix Obertsh 47 1 409,00 2 386,50 3 394,00 0 409 417
13. 16. Ehnes,Rosemarie Fort.Obertsh/Heust. 39 2 407,50 2 392,50 4 400,00 0 411 477
14. 17. Scherer,Martina KV Ober Wöllstadt 57 1 405,00 1 425,00 2 415,00 0 0 425
49. 18. Neubauer,Petra B/W Bischofsh.  2 63 1 404,00 1 438,00 2 421,00 0 404 438
53. 19. Kroher,Elisabeth SKV Hainhausen 45 1 404,00 1 407,00 2 405,50 0 404 462
55. 20. Oehlenschläger,I. Phönix Obertsh 47 1 402,00 1 392,00 2 397,00 0 402 468
16. 21. Hack,Angelika DSC Ginnheim  2 61 1 402,00 3 381,00 4 386,25 0 384 402
17. 22. Celan,Mira Fort.Obertsh/Heust. 40 2 401,50 2 415,00 4 408,25 0 409 444
18. 23. Feuerstein,Christa KV Ober Wöllstadt 38 1 401,00 2 382,00 3 388,33 0 0 401
92. 24. Roball,Gisela Phönix Obertsh 51 1 401,00 0 0,00 1 401,00 0 401 446
7. 25. Feit,Christine SKC Wittgenborn 64 2 400,50 1 401,00 3 400,67 0 379 422

22. 26. Knecht,Karin B/W Bischofsh.  2 58 2 399,50 1 435,00 3 411,33 0 402 458
19. 27. Walter,Ursela KSC Hainstadt  2 57 2 399,00 2 391,00 4 395,00 0 385 407
20. 28. Arnold,Hannelore DSC Ginnheim  2 40 1 399,00 3 371,00 4 378,00 0 366 413
21. 29. Schierz,Annett KSC Hainstadt  2 67 2 397,50 1 398,00 3 397,67 0 0 413
23. 30. Krämer,Petra KSC Hainstadt  2 49 1 397,00 1 422,00 2 409,50 0 0 422
36. 31. Eckardt,Nadine SKV Hainhausen 89 2 394,50 2 416,00 4 405,25 0 408 452
26. 32. Müller,Edith Fort.Obertsh/Heust. 47 2 394,50 2 370,50 4 382,50 0 344 436
27. 33. Schierz,Jennifer KSC Hainstadt  2 95 2 393,00 2 424,00 4 408,50 0 426 426 neu

41. 34. Schwies,Kornelia SKV Hainhausen 59 2 392,00 1 451,00 3 411,67 0 421 451
28. 35. Schweigkofler,C. KV Ober Wöllstadt 87 1 392,00 2 387,00 3 388,67 0 0 403
15. 36. Scheuermann,M. B/W Bischofsh.  2 58 2 390,00 0 0,00 2 390,00 0 376 440
29. 37. Protzmann, Heike SKC Wittgenborn 64 2 389,00 1 361,00 3 379,67 0 387 391
31. 38. Wiens,Christel KSV G. W. Offenb. 41 2 388,00 1 392,00 3 389,33 0 392 439
32. 39. Serafin,Franziska KV Ober Wöllstadt 89 1 387,00 2 406,50 3 400,00 0 0 415
68. 40. Funfack,Alexandra B/W Bischofsh.  2 67 1 387,00 0 0,00 1 387,00 0 387 446
33. 41. Hörner,Britta KSV G. W. Offenb. 65 3 386,67 1 449,00 4 402,25 0 449 449 neu

25. 42. Andler,Annemarie B/W Bischofsh.  2 49 2 386,50 1 417,00 3 396,67 0 378 451
30. 43. Bayer,Maureen SKC Wittgenborn 96 2 386,00 1 380,00 3 384,00 0 382 390
34. 44. Uhlig,Hannelore KSV G. W. Offenb. 43 2 383,50 1 415,00 3 394,00 0 415 438
24. 45. Bueti,Michelle SKC Wittgenborn 93 2 380,50 2 396,00 4 388,25 0 364 397
35. 46. Wagner,Anja B/W Bischofsh.  2 68 2 374,00 1 425,00 3 391,00 0 367 436
37. 47. Bauer,Anna KSC Hainstadt  2 54 1 374,00 2 394,00 3 387,33 0 405 405 neu

38. 48. Begovic,Juliana Fort.Obertsh/Heust. 39 1 374,00 1 328,00 2 351,00 0 0 374
39. 49. Schmidt,Monika KV Ober Wöllstadt 56 1 368,00 2 377,00 3 374,00 0 0 402
40. 50. Ankert,Hilde KSC Hainstadt  2 45 2 367,00 1 342,00 3 358,67 0 0 373
58. 51. Dutzki,Heidelinde Phönix Obertsh 53 1 364,00 2 387,00 3 379,33 0 364 442
42. 52. Pestinger,Viktoria KSV G. W. Offenb. 42 2 362,00 1 391,00 3 371,67 0 391 409
43. 53. Schalast,Roswita DSC Ginnheim  2 70 1 356,00 3 359,33 4 358,50 0 359 361
44. 54. Stellbrink-Beck DSC Ginnheim  2 70 1 352,00 3 398,00 4 386,50 0 396 416
45. 55. Lindner,Renate KSC Hainstadt  2 30 1 350,00 0 0,00 1 350,00 0 0 350
47. 56. Bohn,Brigitte SKC Wittgenborn 52 2 345,00 1 391,00 3 360,33 0 361 391
46. 57. Mandery,Diana SKV Hainhausen 76 1 340,00 1 421,00 2 380,50 0 0 421
48. 58. Stöhrel,Roswitha DSC Ginnheim  2 1 316,00 0 0,00 1 316,00 0 0 316
82. 59. Adam,Gabriele KSC Hainstadt  2 58 0 0,00 1 430,00 1 430,00 0 430 430 neu

51. 60. Hufert,Nadine DSC Ginnheim  2 91 0 0,00 2 420,50 2 420,50 0 0 428
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Holz Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
2. 1. Lohse,Doris SKV Hainhausen 4 431 1740 435,00 1211 302,75 529 132,25 22 5,50
3. 2. Scherer,Melanie B/W Bischofsh.  2 2 0 865 432,50 598 299,00 267 133,50 11 5,50
5. 3. Haack,Petra B/W Bischofsh.  2 2 0 865 432,50 636 318,00 229 114,50 25 12,50
96. 4. Adam,Gabriele KSC Hainstadt  2 1 430 430 430,00 290 290,00 140 140,00 4 4,00
6. 5. Schauer,Jessica KV Ober Wöllstadt 3 0 1285 428,33 853 284,33 432 144,00 15 5,00
8. 6. Köhler,Karin SKV Hainhausen 3 431 1284 428,00 881 293,67 403 134,33 21 7,00
4. 7. Hauptmann,Carolin SKV Hainhausen 3 417 1282 427,33 910 303,33 372 124,00 18 6,00
9. 8. Roche,Edith KSV G. W. Offenb. 3 435 1278 426,00 880 293,33 398 132,67 20 6,67
1. 9. Neubauer,Petra B/W Bischofsh.  2 2 404 842 421,00 593 296,50 249 124,50 13 6,50
18. 10. Kaiser,Brunhilde KSV G. W. Offenb. 3 443 1263 421,00 892 297,33 371 123,67 17 5,67
10. 11. Hufert,Nadine DSC Ginnheim  2 2 0 841 420,50 583 291,50 258 129,00 17 8,50
7. 12. Regenfuß,Kerstin Fort.Obertsh/Heust. 4 400 1681 420,25 1201 300,25 480 120,00 33 8,25
11. 13. Lehmann,Irene SKC Wittgenborn 2 0 836 418,00 570 285,00 266 133,00 17 8,50
15. 14. Winter,Eva-Karin Fort.Obertsh/Heust. 2 420 833 416,50 597 298,50 236 118,00 14 7,00
13. 15. Scherer,Martina KV Ober Wöllstadt 2 0 830 415,00 582 291,00 248 124,00 9 4,50
14. 16. Köhler,Ursula Fort.Obertsh/Heust. 4 416 1658 414,50 1145 286,25 513 128,25 33 8,25
71. 17. Link,Elke KSC Hainstadt  2 1 414 414 414,00 280 280,00 134 134,00 7 7,00
22. 18. Schwies,Kornelia SKV Hainhausen 3 421 1235 411,67 883 294,33 352 117,33 24 8,00
17. 19. Amberg,Michaela SKV Hainhausen 3 0 1234 411,33 823 274,33 411 137,00 18 6,00
12. 20. Knecht,Karin B/W Bischofsh.  2 3 402 1234 411,33 862 287,33 372 124,00 16 5,33
19. 21. Krämer,Petra KSC Hainstadt  2 2 0 819 409,50 568 284,00 251 125,50 17 8,50
27. 22. Schierz,Jennifer KSC Hainstadt  2 4 426 1634 408,50 1165 291,25 469 117,25 39 9,75
20. 23. Celan,Mira Fort.Obertsh/Heust. 4 409 1633 408,25 1113 278,25 520 130,00 31 7,75
21. 24. Kroher,Elisabeth SKV Hainhausen 2 404 811 405,50 573 286,50 238 119,00 15 7,50
24. 25. Eckardt,Nadine SKV Hainhausen 4 408 1621 405,25 1148 287,00 473 118,25 24 6,00
29. 26. Mattner Cornelia SKC Wittgenborn 4 413 1614 403,50 1112 278,00 502 125,50 32 8,00
45. 27. Hörner,Britta KSV G. W. Offenb. 4 449 1609 402,25 1140 285,00 469 117,25 42 10,50
28. 28. Öehlenschläger,S Phönix Obertsh 1 0 401 401,00 278 278,00 123 123,00 3 3,00
99. 29. Roball,Gisela Phönix Obertsh 1 401 401 401,00 296 296,00 105 105,00 16 16,00
16. 30. Feit,Christine SKC Wittgenborn 3 379 1202 400,67 816 272,00 386 128,67 32 10,67
34. 31. Ehnes,Rosemarie Fort.Obertsh/Heust. 4 411 1600 400,00 1112 278,00 488 122,00 30 7,50
30. 32. Serafin,Franziska KV Ober Wöllstadt 3 0 1200 400,00 838 279,33 362 120,67 23 7,67
32. 33. Schierz,Annett KSC Hainstadt  2 3 0 1193 397,67 833 277,67 360 120,00 25 8,33
36. 34. Oehlenschläger,I. Phönix Obertsh 2 402 794 397,00 566 283,00 228 114,00 15 7,50
23. 35. Andler,Annemarie B/W Bischofsh.  2 3 378 1190 396,67 851 283,67 339 113,00 31 10,33
31. 36. Walter,Ursela KSC Hainstadt  2 4 385 1580 395,00 1142 285,50 438 109,50 39 9,75
46. 37. Lorenz,Karin Phönix Obertsh 3 409 1182 394,00 829 276,33 353 117,67 21 7,00
48. 38. Uhlig,Hannelore KSV G. W. Offenb. 3 415 1182 394,00 835 278,33 347 115,67 23 7,67
57. 39. Heuser,Gisela Phönix Obertsh 3 430 1176 392,00 847 282,33 329 109,67 31 10,33
26. 40. Wagner,Anja B/W Bischofsh.  2 3 367 1173 391,00 820 273,33 353 117,67 24 8,00
25. 41. Scheuermann,M. B/W Bischofsh.  2 2 376 780 390,00 554 277,00 226 113,00 22 11,00
52. 42. Romero,Monika Phönix Obertsh 3 410 1169 389,67 839 279,67 330 110,00 22 7,33
37. 43. Frischkorn,Monika Phönix Obertsh 2 0 779 389,50 559 279,50 220 110,00 16 8,00
41. 44. Wiens,Christel KSV G. W. Offenb. 3 392 1168 389,33 835 278,33 333 111,00 25 8,33
38. 45. Schweigkofler,C. KV Ober Wöllstadt 3 0 1166 388,67 832 277,33 334 111,33 33 11,00
39. 46. Feuerstein,Christa KV Ober Wöllstadt 3 0 1165 388,33 833 277,67 332 110,67 22 7,33
33. 47. Bueti,Michelle SKC Wittgenborn 4 364 1553 388,25 1067 266,75 486 121,50 32 8,00
40. 48. Hufert,Marion DSC Ginnheim  2 1 0 388 388,00 266 266,00 122 122,00 5 5,00
54. 49. Bauer,Anna KSC Hainstadt  2 3 405 1162 387,33 829 276,33 333 111,00 30 10,00
77. 50. Funfack,Alexandra B/W Bischofsh.  2 1 387 387 387,00 266 266,00 121 121,00 5 5,00
44. 51. Köhler,Desiree KV Ober Wöllstadt 1 0 387 387,00 280 280,00 107 107,00 14 14,00
49. 52. Stellbrink-Beck DSC Ginnheim  2 4 396 1546 386,50 1095 273,75 451 112,75 36 9,00
43. 53. Hack,Angelika DSC Ginnheim  2 4 384 1545 386,25 1107 276,75 438 109,50 41 10,25
47. 54. Bayer,Maureen SKC Wittgenborn 3 382 1152 384,00 844 281,33 308 102,67 25 8,33
35. 55. Müller,Edith Fort.Obertsh/Heust. 4 344 1530 382,50 1140 285,00 390 97,50 46 11,50
51. 56. Mandery,Diana SKV Hainhausen 2 0 761 380,50 548 274,00 213 106,50 22 11,00
55. 57. Protzmann, Heike SKC Wittgenborn 3 387 1139 379,67 786 262,00 353 117,67 23 7,67
53. 58. Fella,Renate DSC Ginnheim  2 3 381 1139 379,67 803 267,67 336 112,00 30 10,00
42. 59. Dutzki,Heidelinde Phönix Obertsh 3 364 1138 379,33 831 277,00 307 102,33 35 11,67
50. 60. Arnold,Hannelore DSC Ginnheim  2 4 366 1512 378,00 1078 269,50 434 108,50 50 12,50
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Hainstadt’s Zweite weiterhin auf Erfolgskurs 

In Mosbach wollte Hainstadt den nächsten Schritt Richtung Klassenerhalt tun. Wissel, P. (901) und 

Ruppert(932) machten von vornherein klar das man hier gewinnen wollte. Mit 128 „Guten“ gingen 

Schwob(784) und Götz, Ch. (855) auf die Bahnen und mussten mit ansehen wie der schöne 

Vorsprung auf 58 Holz schwand. Das große Zittern ging nun los. Schmitt(844) und Hug(832) retteten 

noch 19 Punkte für den Sieg. 5129:5148 hieß es am Ende der Partie zugunsten Hainstadt’s. Noch ist 

man ungeschlagen in der Gruppenliga  und man erhofft sich das es noch lange so bleibt. 

 

Hainstadt 3 siegt in Neuenhaßlau 

Kein gutes aber ein erfolgreiches Spiel lieferte die dritte Mannschaft des KSC Hainstadt in 

Neuenhaßlau ab. Wiens(396) und Link(396) spielten beide solide auf den schweren Bahnen und 

gaben nur 8 Holz ab. Scheuermann(397) und List(390) spielten auf dem gleichen Niveau wie das 

Startpaar, konnten aber damit 49 Punkte gutmachen. Mit nunmehr 41 Holz im Plus spielten 

Schierz(419) und Bauer(366) nur auf halten, was Ihnen auch gut gelang. 2320:2364 bedeuteten 44 

Holz Vorsprung und der dritte Sieg im dritten Spiel  war perfekt. 

 

Damen 2 verlieren gegen Hainhausen 

Zu Beginn sah alles noch gut aus für Hainstadt. Walter(385) und Adam(430) erspielten sich 3 Holz 

plus. Das Mittelpaar ließen mit Link(414) und der Kombination Ankert/Krämer(353) zu viel Holz auf 

der Bahn liegen und Hainhausen konnte mit 78 Holz davonziehen. Das Schlußpaar Schierz, J. (426) 

und Bauer(405) spielten zwar solide konnte aber die Niederlage nicht vermeiden. Mit 2413:2512 

verloren die Damen recht deutlich. Im nächsten Spiel werden die Mädels wieder auf Angriff spielen. 




